[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 21 декабря 2023 года № 247-р

	О внесении изменений в распоряжение от 19.12.2022 года 181-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год»

Внести изменения в распоряжение от 19.12.2022 года № 181-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год»:
1. Изложить  детальный план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации			             	                  И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
от 21.12.2023г №247-р

Детальный план реализации муниципальной программы на 2023 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за
реализацию проекта, мероприятия
	Ожидаемый результат  реализации проекта, мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. на 2023 год

	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области"
	2018-2030 гг
	6673,41

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Дорожная сеть"
	2018-2030 гг
	2115,22

	Подмероприятие 1.1. «Капитальный ремонт и ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения.

	2115,22

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для осуществления дорожной деятельности "
	2018-2030 гг
	6064,46*

	Подмероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности

	6064,46*

	Подмероприятие 1.2. «Актуализация схемы дорожного движения»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности

	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения"
	2018-2030 гг
	0,00

	Подмероприятие 2.1. «Оформление технических планов и кадастровых паспортов на дороги местного значения в границах поселения»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Оформленные технические планы и кадастровые паспорта на дороги местного значения в границах поселения

	0,00

               *  - в том числе неисполненные БО 2022 года – 1506,27 тыс.руб.